
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LAVORI DI "ADEGUAMENTO SEZIONI DEI TRATTI TOMBATI DEL 
CANALE SA SERRA E RIPRISTINO RETI ACQUE BIANCHE ZONA 
EX RIU CONCIAS". APPROVAZIONE 1° S.A.L. E LIQUIDAZIONE 
ALLA DITTA  P.P.T. SRL. DI LUOGOSANTO (OT).

Settore V

 Saba Patrizia

 1311 

16/12/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 
 

 VISTO il Decreto Sindacale n. 09 del 23.10.2014  di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al V Settore, in sostituzione dell’Ing. Fontana Alessandro, l’Ing. Saba Patrizia; 
 
 VISTO il D.lgs 163/2006  “codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e fornitori”; 
 
 RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Settore Tecnico, n. 975 del 26.09.2006 con la 
quale sono stati affidati i servizi tecnici dei lavori in oggetto , all’a.t.p. Ing. Alessia Vargiu – Ing. Antonino 
Mazzullo – Ing. Stefano Onnis; 
 
 VISTE: - la convenzione regolante il rapporto tra l’A.T.P.  e il Comune di Decimomannu, stipulata in 
data 05.10.2012, reg. n. 267/2012; 
 
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 16.10.2012, con la quale è stato approvato il progetto  

preliminare dell’importo di €.  950.280,69; 
 
- la  Deliberazione della Giunta Comunale n. 186 del 28.12.2012, di approvazione del progetto esecutivo 

dell’importo di €. 950.280,69, denominato  “L.R. 26/99, Finanziamento per la riparazione dei danni alle 
infrastrutture pubbliche a seguito degli eventi alluvionali del 1999. Lavori di adeguamento sezioni tratti 
tombati del canale Sa Serra e ripristino reti acque bianche zona ex Rio Concias; 

 
- la determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n.  1047 del 28.12.2012 con la quale è stata 

indetta la procedura aperta per i Lavori di “adeguamento sezioni tratti tombati del canale Sa Serra e 
ripristino reti acque bianche zona ex Rio Concias”,  e si da atto che il contratto d’appalto verrà stipulato a 
misura; 

 
- la determinazione n. 364 del 19.04.2013 di approvazione dei verbali di gara e aggiudicazione all’impresa 

PPT S.R.L. con sede in Zona Artigianale Campu Maiori a Bassocutena (OT); che ha offerto  prezzo di €. 
501.455,28 di cui € . 495.512,75 per lavori ed €. 5.942,53 per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso, 
esclusa Iva al 21%; 

 
 VISTO il contratto stipulato con la PPT S.r.l. in data 23.12.2013 con il n. di rep.369 registrato presso 
l’Ufficio delle Entrate di Cagliari in data 31.12.2013 al n. 348 per l’aggiudicazione dei lavori  di adeguamento 
sezioni tratti tombati del canale Sa Serra e ripristino reti acque bianche zona ex Riu Concias, dell’importo 
pari a €. 501.455,28  compreso di oneri per la sicurezza esclusa iva; 
 
  RICHIAMATO il verbale di consegna dei lavori stipulato in data 07.02.2014; 
 
 VISTA la determinazione  n. 1131 del 19.11.2014 con la quale è stata approvata la perizia di 
variante n. 1; 
 
 Visto l’atto di sottomissione  relativo alla perizia di variante n. 1;         
 
 VISTO del DURC prot. N. 33047596 in data 16.12.2014 con la quale l’INPS  attesta la regolarità 
contributiva della ditta PPT srl con sede in sede in Zona Artigianale Campu Maiori a Bassocutena (OT); 
 
 VISTA la fattura n. 132/2014 del 01.12.2014  presentata dalla medesima ditta per l’importo 
complessivo pari a €. 145.912,00 di cui € 26.312,00 per Iva al 22%, relativa al 1° SAL dei lavori in 
argomento; 
 
 VISTO il certificato di pagamento n. 1 emesso dal R.U.P. in data 01.12.2014 dal quale risulta un 
credito a favore dell’impresa pari a €.145.912,00  incluso €. 26.312,00 per iva al 22%; 
 
 CONSIDERATO che in relazione alla gara di cui in oggetto è stato generato il seguente codice CIG 
4798771719, e il codice CUP J86E12000470002 i quali dovranno essere riportati nel mandato di 
pagamento;  
 
 PRESO ATTO che l’opera in oggetto è finanziata con la somma di €. 950.280,69 disponibile al Cap. 
28104/502/2002  imp. 118/0007/2012; 
 



 RITENUTO liquidare la fattura n. 132/2014 del 01.12.2014  presentata dalla medesima ditta per 
l’importo complessivo pari a €. 145.912,00 di cui € 26.312,00 per Iva al 22%; 
 
 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 di approvazione del Bilancio di 
annuale di previsione dell’esercizio 2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio 
pluriennale per il triennio 2014-2016 ; 
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 21.10.2014 relativa alla variazione del 
bilancio annuale di previsione dell’esercizio 2014, della relazione previsionale e programmatica e di bilancio 
pluriennale per il triennio 2014-2016; 
 
 VISTE le seguenti  deliberazione della Giunta Comunale e in particolare la n. 77 del 08.08.2014 di 
approvazione del piano delle performance e del PEG anno 2014, la n. 99 del 17.10.2014 relativa alla 
variazione n. 2 del piano delle performance e del PEG anno 2014 e la n. 101 del 21.10.2014 relativa alla 
variazione n.3 del piano delle performance e del PEG anno 2014; 
 
 VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
 ACQUISITI preventivamente i seguenti pareri : 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del V Settore ing. Patriza Saba in sostituzione dell’Ing. Alessandro L. Fontana, L’ing. Patrizia 
Saba giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, esprime parere favorevole sulla proposta di determinazione n. 
1447 del 16.12.2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa 
di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità 
dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

                                                                                                          Il Responsabile del V Settore  
          ing. Patrizia Saba 

 
  
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del III Settore, dott. Mauro Dessì giusto decreto sindacale n. 09/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta di determinazione n. 1447 del 16.12.2014 attestandone la regolarità e il rispetto 
dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 
imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 
di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
                                                                                        

 Il Responsabile del III Settore 
                                                                                                                                        dott. Mauro Dessì 

DETERMINA 
 
 Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
- di liquidare la fattura n. 132/2014  del 01.12.2014 per un importo complessivo di €. 145.912,00 di cui  Iva al 
22%, pari a €.26.312,00 relativo al 1° SAL per i lavori avente ad oggetto: “adeguamento sezioni tratti tombati 
del canale Sa Serra e ripristino reti acque bianche zona ex Rio Concias” a favore della ditta PPT S.R.L. con 
sede in Zona Artigianale Campu Maiori a Bassocutena (OT); 
 
- di imputare la spesa di €. 145.912,00  per la liquidazione del 1° SAL dei lavori sopracitati al cap. 
28104/502/2002 Imp.118/0007/2012; 
 
- di dare atto che ai fini della tracciabilità del pagamento i seguenti codici dovranno essere indicati nel 
mandato di pagamento: 
 
CIG 4798771719, e il codice CUP J86E12000470002. 
 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 
                     Ing. Patrizia Saba 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LAVORI DI "ADEGUAMENTO SEZIONI DEI TRATTI TOMBATI DEL CANALE SA SERRA E 
RIPRISTINO RETI ACQUE BIANCHE ZONA EX RIU CONCIAS". APPROVAZIONE 1° S.A.L. E LIQUIDAZIONE 
ALLA DITTA  P.P.T. SRL. DI LUOGOSANTO (OT).

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 16/12/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 17/12/2014 al 01/01/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 1311 del 16/12/2014


